1369-1

Ersatzteilliste fiir Sichelrasenmaher
Type 1369-1

1) Wichtig fiir Ersatzteilbestellungen?
Es wird gebeten, bei Ersatzteilbestellung folgendes anzugeben:

1) Geratenummer :

2) Stiickzahl, Bitdnummer, Benennung des Teiles und Bestellnummer {im Zweifelsfall Muster einsénden)
3} Angabe der Versandart. { )
4} Deutliche und genaue Anschrift mit Post- bzw. Bahnstation. ?
B) Alle Ersatzteilbestellungen sollen iiber den zustandigen Vertreter eingereicht werden.

8) Defekte Teile sind frachtfrei mit Anhéngezettel an uns ginzusenden. Der Anhingezettel muR die genaue Anschrift
des Absenders; Datum sowie Nr des Briefes, bzw. Berichtes haben. Altteile werden nur auf besonderen Wunsch un-
frei zuriickgeschickt,

7) Die Originalteite lkénnen geringfiigig von der Abbildung abweichen. Bei geanderten Tellen die sich bildlich nicht
unterscheiden, haben nach der Bildnummer den Zusatz—a.

8) Bei Ersatzteilbestetlungen von gednderten Teilen sind die Angaben in Spalte 6 und 7 zu beachten.

8) In der Spalte Ersatzteilvorschiag ist bei Teilen, die mehrmals eingebaut sind, jeweils bei der niedrigsten Bildnummer
der Ersatzteilvorschlag eingetragen. Neben der Nennstiickzahl ist die Gesamtstiickzah! pro Maschine in Klammer ein-
gesetzt Bei den nachfolgenden gleichen Teilen ist jeweils der Hinweis auf die erste Bl!dnummer eingesetzt. Der Ersatz-
teilvorschlag fir Dichtungen ist im Dichtungssatz zusammengefal&t

2) Wichtig fiir Vertreter!

a) Kundendlenst

" Die wichtigsten Anderungen werden per Rundschreiben an alie Vertreter bekanntgegeben, Tragen Sie bitte die
Anderungen in die vorgesehenen Spalten ,,Maschinennummer von—bis" und Spalte ,Anderung—-Datum-—Seite” der
jeweiligen Bildnummer ein.
Die neuen Bezeichnungen und Bestellnummern kinnen Sie auf den leeren Seiten am Ende der Liste eintragen.

b} MaRe {mm). und Gewichte (kg) sind im metrischen System eingetragen.
¢} In jeder Maschine witd vom Werk eine Betriebsanleitung beigefiigt. . ‘_ﬁ,ﬁ'

Alle Vertretungen erhalten je nach Betriebsgrée und Maschinenabnahme sine bestimmte Anzahl Ersatzteillisten
und Betriehsanieitungen als Erstausstattung. Ergénzungen bzw. Anderungen werden bekanntgegeben und miissen
in den Betriebsandeitungen bzw, Ersatzteillisten eingetragen werden,

Zusétzlich angeforderte Betriebsanleitungen und Ersatzteillisten werden zu unserem Selbstkostenpreis berechnet.

Ersatzteilliste—Spare Parts List—Liste de piéces de rechange—Lista de piezas de renuestos



Bildtafel Nr. 1

12

Bildtafel Nr. 2




Re | Bestaknr Bensnnung Y arge S0k [ GEEA | o | e
Dimensicns :
G | oderte Largeat da e R e e
ﬂt. Référence Ealrg%;sggﬁd diam, Quantite ’i‘fsp?ﬁin—m' a échanger ;ﬁ’é’é’:ﬂ?&iﬁanm\x
et [ongueur mm a partir de avectll. No.d 7 arers )"f
- . inter- Propuestz para el -
5 Rsferencla ﬁgn{?g?ri y largura Cantidad Né’ét{ieéaé’ O |camoletie | amacardede
grande partir ce fig. No. 0 50 10
Bildtafel Nr, 1
Antrieb Einhdngerahmen
600 1369 336 00 87 Schutzblech 1,25 dick 1
1391 260 00 85 Zsb, Umlenkrolle :
+ {best. aus Teilen 601--604)
601 DIN 471-15x1 Sicherungsring 15x1 1
-602 DIN 47235 @ % 1,56 Sicherungsring 3BOx1,5 2
603 1391 284 00 06 Umlenkraolle 65 @ x 30 1
604 DIN 625-6202-2 RS Rillenkugetlager 36 x1b6x 11 1
1369 230 00 01 Zsh. Tragrahmen kpl. )
{best, aus Teilen 605—612)
605 1369 230 01 O Zsb, Tragrahmen 1
606 DIN 1476-3x6 Halbrundkerbnagel 3x86 2
607 000 002 04 40 Typenschild ' 1
608 000 920 08 44 Réndelschraube M8 4
609 DIN 137-B8 Federscheibe B8 4
610 501 165 00 60 Scheibe 9@Ox190xb 1 -
811 000 990 30 60 Bafestigungsschraube Wi 3 j};
612 000 992 02 12 Zugfeder 20 Pax 3 Px 65 1 P
1369 230 00 34 Zsh, Einhéngerahmen kpl.
- (best. aus Teilen B13—621)
613 1369 230 01 34 Zsb, Einhdngerahmen 1
614 DIN 3402-8 @ K3/A 00° Kugefschmiernippei 8 @ K3/A 00° 2
618 1369 235 00 61 Distanzrohr 20 @x 3 x 90 1
616 DIN 1481-5x36 Spannhiilse 5x 36 2
14 — .
Biid Bestall-Nr. Benennuing Abrmessung Stiick | Gerat-Nr. E:ussjchen ! Ecsetstanversanien
Nr. griBter @ d.Lange i bis — ab it Bild-Nr, | lur Gerate
; Dimenslons . : : )
NG | Oderio Largos da IMRidhen: |t irom | WG, | B e
Dimenslons i Appareil No. 5 G : Proposition do
{!1'— - | Reférence Lﬁ%l;sgféﬁ;ﬂ?ﬂg;am Quantité i jaui:S)%H"? ae gfggﬁlﬂgg ‘ g:-ezc:ji::rem:(;chaﬂge
) : | infer- | Propussta para el
Ne Réferencia Sameho y lrgura | Contidad | Duip g | CATDIEDS | dmiemee
| - rtir de conjunte | reR Fa ap
| mas grande pa fig. No. |10 50 100
637 269 234 00 16 l.agerbolzen 16 @ x 66 2
618 DiN 931-8.8-M10x140 Sechskantschraube M 10 x 140 1
612 DN 933-8x8-M10x20 Sechskantschraube M 10 x 20 2
G20 DiN 137-B10 Federscheibe B 10 3
621 DIN 924-6-M10 Sechskantmuiter M0 I
622 136932001 48 Zsb. Spannhebel [Schweiltteil} 1
1369 260 00 44 Zsb, Keilriemenscheibe klein
{best. aus Teiten 623-—-626)
623 DIN 472-36x1,5 Sicherungsring - 35x1b 2
624 DIN 625-6202-2 RS Riflenkugellager . 35x1Bx11 e
625 1369 264 00 09 Riemenscheibe klein 69 @x 20 1
6526 DIN 471-16x1 Sicherungsring 15 %1 1
1368 260 00 85 Zsb, Spannvolle
{best, aus Teilen 627-630)
627 DIN 472-35 @x1,5 Sicherungsring 350x15 2
828 DIN 625-6202-2 RS Rillenkuge|lager 3Bx16x11 e
629 13653230013 Spannrolle 60 Ox 25 1
630 DIN 471-15x1,8 Sicherungsring 16x 1,6 1
631 | 1369 261 00 95 Keilrigmen 13 x 8 x 1800 Li 1
1369 330 00 41 Zsb. Riemenschutz e o
" 1360260 00 57 Zsh. Antrishskeilriemenscheibe
mit Ausschaltung
{(best. aus Teilen 633—-648)
633 1365 266 00 60 Schaltschaibe A300x12x8 ]
634 DIN 471-12x1,0 Sicherungsring 12x1,0 1



Blld Bostall-Nr. Benennung Abmessung Stiick Geral-Nr. ?:L?e:chen Eregutdivarschian
Nr. aréBter @ u, Linge bls —ab it Bild-Nr, | fr Gerdie
) Dimensions .
NS | ot Lorgost da | BRerhehe | untoTon | SR, | S
. Dimensions arell No. . Propasition de
ﬂléy. Reférence . Ieet %&;&; uge:ip?n ﬂam Quantita J:I\%Fé*;lt‘lérl Je :Veecgﬁllr.'ngl%r- S\rsgz:’ ;z ir‘:chz?r’""-ir 4
" inter- Propuesta para el
P9 | perorenc | Dmero ylogue | Ganidag | Dasta b | CAmbiedle | smcoeds
’ més grande partir de fig. No. 0 80100
B35 1365 266 00 1, Zieghkeilwelle 12 @x 62 1
636 DIN 1481-4x28 Spannhiilse 4% 28 1
837 DIN 1481-5x20 Spannhiilse Bx 20 1
538 000 991 66 41 Scheibe . 17 0x12,5x%x 1 1
839 000 992 97 01 Druckfeder 16 @ax 1,25 0x 20 T
640 000 994 58 45 ‘Sprengring 3Pix1,50 1
641 CIN 553-5.8-M10x15 Gewindestift M10x 15 1
642 DIN 5401-6 @ 11 Stahlkuge! 8 @x il 2
643 1365 260 00 32 Zsb, Lagerwelle (Schweilteif) 1
6544 000 991 62 40 Scheibe - . 30,2x40,2x1 1
645 DIN 471-19x1,2 Sicherungsring 19x1,2 1
646 000 997 47 60 Nadelhiilse HIK 2820-2 RS
3 - 350ax280Qix201g, 1
647 1365 264 00 09 Antriebsscheibe i
648 000 991 02 40 Scheibe F20,59x330x 0,6 } n. Bedars
000 991 48 40 Scheibe 206 0x 28 @x 0,2 ’
e
, .
16
“ g N ) ar aus-
‘ . Bestel-Nr, Benennung s%”gfe‘;s(%”g Linge Stiick - Eigfﬁiﬂfgr- ﬁtjse?&e-?\j ) Ersaizizhorschieg
. . Dimensions .
NE | oo Lorgest di. imsiebent | Ui ~ram | SAEINGE | e
i N Dimenslons ] AppareilNo. | ;oo braposition ce
' Référence ‘eet %ﬁzﬁ;ﬁ?dm%am. Quantité éuggﬁi? e et fc\llo. E;e:z;;ir::mange
. . N inter- Propussta para el
FFJlg.' Referencia ggﬁgﬁz ¥ largura Cantidad Egét%eTag i ggg}ﬁir?lg[e S(I:L‘Eecs\g‘;:aauwcs
més grande partir de fig. No. 0 50w
Bitdtafal 2
Laufrader, Freilauf, Schutzhaube
1369 260 00 63 Zsb. Keilriemenscheibe mit Freilauf
(best. aus Tellen 700—707)
700 DIN 471 20 x1,2 Sicherungsring 20x1,2 1
7G1 000 991 46 40 Beilegscheibe 200x2050x2 1
702 1369 264 01 08 Keilriemenscheiba 1
703 000 994 01 77 Sicherungsring TTUBExzZYV T 2 Tt TmmmT T
704 000 291 06 43 Nilosring 6006 J vV 2
705 DIN 625-180 06 Rillenkugellager 30x55x9 2
706 269 264 03 11 Innennabe {40 @} 38,05 x 29 1
_Z(}]__gig_@_Z_Eg 0063 Freilauf 33 mkp 1
708 269 28001 256 Zsh, Schutzhaube 5 Tt T
1369 260 00 51 Zsh, Lagerplatte kpl.
{best. aus Teilen 708—-724)
709 1369 267 00 01 Messerwelle 1
710 —___BIN 6885-A8x6x16 Palifeder ABx6x18 1
: DIN 6504-A%5x35x7 Abdichtung T T -1
e 269 264 01 02 Lagerplatte 1
713 000 994 05 45 Drahtring 3BOix20@ 1
714 DIN 625-6004 Rillenkugellager 20x 42 x 14 2
716 2692670261 Distanzhiilse ‘ 28 x 2,5 x 56 1
/16 13692670061~ Zwischenring BRI B Px 30 2d T T T T e e
717 DIN 6504-A25x35%7 Abdichtring A2bx35x7 1
718 269 267 00 80 Dichtung 0,3 dick 1

173



E‘Ild Bestel-Nr, Benennung S%“g&;%”& Lénge Stuck E@rﬁﬁ_téNbr' %:;%?&?Rk B g‘;};{?"”‘“"“’g
Fig. Dimensions )
e | oerno Larges DrBREh: | Uptoom | SAMIL G, | et mones
Jil. Reference Dimensions Ap‘pai;eH_Nu & échanger | Preposillendo
= St | O | Spdfitge | avecilNo.| SUER
E‘g Reélerencia Eﬂ?ﬁ;ﬁimmw Cantidad #gétdae_agaro ?’eﬁggbfﬁble ;ﬁ%g;;{;: e‘ .
. =] S pa. apero:
mds grande parilr de ﬁg." to . |o 0 10
719 269 267 00 06 Lagerdeckel I
720 DiN 128-A8 Federring AB 4
Al OIN 933-8.8-M6x16 Sechskantschraube M&x 16 4
722 DIN 933-8.8-M8x20 Sechskantschraube M8 x 20 5
723 DIN 137-B8 Federscheite B8 5 L
724 T DIN 3402-D8K1A Kugelschmiarnippe DEK 1A 1
269280 00 22 . Zsb. Messertriiger mit Messet
{hest. aus Teilen 725—-728)
725 269 286 01 25 Messertriger flach 4 dick 1
726 000 996 08 94 Messerklinge 4
727 262 286 00 75 Spezialschraube 18 Ox 25 4
728 DIN 985-6.8-M10 Sechskantmutter . M 10 2
269 280 01 22 ‘Zsb. Messertriger mit Messer
und Schaufel
{best. aus Teilen 729—737) '
729 264728001 256 Messartriger gekropft & dick 1
730 269 286 00 88 Schaufal 2 dick 2
73% DIN 9856-6.8-M10x1 Sechskantmutter M10x1 4
732 DIN 931-8.8-M10x40 Sechskantschrauhe M 10 x 40 2
733 DIN 933-8.8-M10x25 Sechskantschraube M 10 x 25 2 . “ﬁqp-__
734 269 286 00 20 Unterlage 40x 20x 15 2 o
735 269 285 00 88 Abweishlech 3 dick 1
736 000 990 03 35 “ Augenschraube MB8x160x 28 2
737 DIN 137-B8 Federscheibe 88 2
18
i
] Biid Bestell-Nr. Benernung Abrmessung o Gerdt-Nr ans :
o gibfier @1ilange | SOk bls oab | luscion | R
Fig. Ordier No. Dimensions i
’ No. Largos dia bt per | DphetSem® | Sienange | S seer
M Réference Dimensions » Apparell No. | 4 4 Propasitian do
’:‘ I;%ﬁ; j;gipi Ic_in|am. CQuantité g u;% i? Ee gfggﬁ”ﬁ? ELB:;‘E :r:rl:chaﬂge
Fig. . Medicias No. de apare infer- Propussta para el
. M Réferencia Dreroy s | Cantad | Rasia 24" | GGI0RS" | B s
fig. No. 10 50 100
738 269 280 00 27 Zsh, Abdeckblech 1
739 000 220 03 35 Augenschraube MB-16®x 28 5
740 DN 137-B10 Federscheibe - B10 5
GEe9 170 0G 37 Zsh. Deckel
e (best, aus Teil 741—742)
741 669 17200 37 Deckel T a4 -
742 000 997 21 40 Filzring 24 0x 34 Gx 5 4
2691700216 Zsh, Laufrad kpl.
{best. aus Teilen 743—7486)
743 26917001 16 Laufrad 2
744 000 997 30 60 Rollenlager 12 ®x 20 Ox 40 2
745 DIN 933-5.6-MBx10 Sechskantschraube MBx 10 2
746 DIN 128-A6 Federring AB 2
747 269 3100016 Zsb. Laufradstiel 2
748 26931001 17 Zsb. Radtriger mit Strebe 1
749 DIN 601-4.6-MBx16 Sechskantschraube MEx 16 -
750 DIN 137-B8 Federscheibe B8 8
751 DIN 668-M10x16 @x 39 Augenschraube M10x 16 Ox 32 1
752 269 3110055 Stellring 30 0x 161y, 4
. . 000 980 03 36 Augenschraube MB8x 16 @x 28 g, 4 )
269 280 00 28 Zsb. Fangblech 1
755 000 890 03 35 Augenschraube M 8-16 Ox 28 3
756 DIN 137-B8 Federscheibe B8 3

19





